



ГАДЯЧ: МІСТО, ЯКЕ ПАМ'ЯТАЄ ЦІНУ СВОБОДИ

11 вересня для Гадяча — не просто дата в календарі. Це день, у якому переплелися війна і мир, пам'ять і сучасність, біль минулого та боротьба сьогодення. Є дати, які місто просто відзначає. А є такі, які змушують його зупинитися й озирнутися назад. 11 вересня — саме така дата для Гадяча. Цього дня 1943 року місто було звільнене від нацистської окупації. Саме цю дату впродовж десятиліть гадячани вважають Днем міста — своєрідним другим днем народження Гадяча. Але, якщо подивитися на історію глибше, стає зрозуміло: історія Гадяча значно більша за одну дату.

Історія

Гадяч уперше згадується в історичних джерелах під 1634 роком. Того ж року місту було надано Магдебурзьке право — право на міське самоврядування. Гадяч ставав важливим осередком життя Лівобережжя. А далі в історії міста відбувається те, чим можуть пишатися далеко не всі українські міста. У 1663–1668 роках Гадяч був гетьманською резиденцією Івана Брюховецького і одним із політичних центрів Лівобережної України. Саме тут концентрувалася найвища адміністративна, військова та політична влада Гетьманщини.

Тож сьогодні, проходячи вулицями Гадяча, варто пам'ятати: під нашими ногами — не просто територія невеликого міста на Полтавщині. Це земля, яка колись була центром українського державного життя.

Ще одна сторінка — Гадяцький договір 1658 року, укладений за гетьмана Івана Виговського. Він передбачав створення Великого князівства Руського, як складової федерації з Польщею та Литвою на засадах рівності. Тож Гадяч — це не лише «місто з історією». Це місто, в якому сама українська історія неодноразово робила важливі політичні кроки.

Два роки окупації

А потім прийшла інша війна. 27 вересня 1941 року Гадяч окупували нацистські війська. Окупація тривала майже два роки. Для людей це були не сторінки підручника, а щоденне життя в страху. Окупанти використовували міські будівлі для своїх потреб: педагогічний технікум і медичну школу перетворили на казарми, школу №2 — на поліцейський застінок, у поліклініці розмістили комендатуру, а дитячі заклади використовували окупаційні структури. Окупація принесла Гадячу не тільки руйнування, а й смерть. Особливо трагічною стала доля єврейської громади міста, яка була практично знищена нацистами.

11 вересня 1943-го

На початку вересня 1943 року фронт наближався до Гадяча. Бої точилися на підступах до міста. Радянські війська штурмували укріплення, а німецькі частини чинили опір. За офіційною історичною традицією міста, 11 вересня 1943 року Гадяч було звільнено від нацистських загарбників. У тих боях загинули багато військовослужбовців, як офіцерів так і рядових бійців. Саме тому ця дата сьогодні потребує не формального святкування, а передусім пам'яті. Бо за нею — людські життя.

Місто, яке вміло святкувати

Після війни дата визволення поступово стала для гадячан символічним другим днем народження міста. І День міста з роками перетворився на особливий день, якого чекали цілий рік. До свята готувалися заздалегідь. Центральна площа оживала, місто прикрашали, працювали виставки, ярмарки, різноманітні локації та майстер-класи. Для дітей — атракціони й розваги, для дорослих — концерти, зустрічі, нагородження людей, якими пишається громада. На День міста до Гадяча приїздили відомі українські виконавці. На сцені виступали «НеАнгели», Міла Нітич, Альоша, гурт Go-A, «Антитіла» та інші артисти. Були фестивалі, спортивні змагання, велопробіги, інтелектуальні турніри. А вечорами місто змінювалося ще більше. Лунала музика, на площі збиралися сотні людей, гадячани співали й танцювали. У 2019 році, наприклад, святкування на Соборній площі тривало до опівночі: після концертної програми була дискотека, а святковий салют тривав близько десяти хвилин.

Це були ті самі звичайні моменти, які тоді здавалися просто частиною життя. Вийти всією родиною на площу. Зустріти друзів. Побачити усміхнених дітей. Послухати музику. Потанцювати. Дочекатися салюту. І навіть не за-

мислюватися, наскільки дорогою колись стане можливість просто провести мирний вечір.

А потім прийшла інша війна

Минуло майже 80 років. Здавалося, слово «окупація» залишилося десь у підручниках. Здавалося, покоління, яке пережило Другу світову, передало нам найважливіший урок: більше ніколи. Але у 2022 році росія принесла в Україну повномасштабну війну. І раптом історія перестала бути далекою. Знову українські міста прокидаються від вибухів. Знову люди залишають свої домівки. Знову матері чекають синів із фронту. Знову українські військові стоять там, де проходить межа між свободою і окупацією. І Гадяч знову живе цією війною разом з усією Україною. Наші земляки сьогодні захищають державу так само, як покоління гадячан захищало її в минулих війнах. Тільки тепер ми набагато краще розуміємо, що означає слово «свобода».

Сьогодні Гадяч не може святкувати так, як колись. Поки Україна воює. Поки наші земляки на фронті. Поки родини чекають своїх захисників, а хтось уже ніколи не дочекається. Сьогодні замість гучної сцени — хвилина мовчання. Замість святкового салюту — пам'ять. Замість танців до ранку — молитви за тих, хто захищає нашу землю.

Але це не означає, що свято назавжди зникло. Ми просто його відклали. І одного дня настане той вересневий день, коли Гадяч знову наповниться людьми. На площі знову звучатиме українська музика. Діти бігатимуть поміж святкових локацій. Хтось зустріне давнього друга. Хтось уперше приведе на День міста своїх дітей. Можливо, хтось із наших Захисників повернеться додому саме до цього свята. І тоді ми вже по-іншому зрозуміємо прості речі, які колись здавалися буденністю. Зрозуміємо ціну можливості просто святкувати. Бо День міста — це не сцена, не концерт і не салют. Це можливість жити.

Ми обов'язково дочекаємося

Тому сьогодні ми не відмовляємося від свого свята. Ми його бережемо. Бережемо у пам'яті та серці. І віримо, що обов'язково дочекаємося дня, коли зможемо зібратися на Соборній площі не подушки, а всі разом. Без сирен, тривоги, страху. З прапорами України. З нашими дітьми. З нашими захисниками. І тоді ми вже по-іншому подивимося на все, що пережили.

Тоді музика звучатиме голосніше. Обійми будуть міцнішими. Сльози — тільки від щастя.

А святковий вечір здаватиметься найкращим у житті. І День міста знову стане днем, коли гадячани збиратимуться разом не тому, що так написано в календарі, а тому, що мають можливість бути разом. Можливість, за яку сьогодні борються наші Захисники.

Гадяч пережив не одну війну

Він пережив окупації, зміни влади, імперії та держави. Він бачив перемоги й трагедії. Проводжав на війну і зустрічав із фронту. Пам'ятав тих, хто не повернувся. І щоразу знаходив у собі сили жити далі. Тому 11 вересня — це не лише День Гадяча. Це день пам'яті про ціну, яку місто і його люди вже не раз платили за право бути вільними. Це день вдячності тим, хто віддав життя за нашу землю. Це день думок про тих, хто сьогодні далеко від дому — в окопах, на позиціях, у бойових машинах, у шпиталях. І це день віри. Віри в те, що нинішня війна також матиме свій день визволення. Що наші військові повернуться додому. Що українські міста й села будуть вільними. Що настане час відбудовувати, зустрічатися, обійматися і святкувати.

Дочекаємося. Обов'язково. А поки — пам'ятаємо. Поки — тримаємося. Поки — живемо.

Поки — допомагаємо нашим Захисникам. Бо історія Гадяча пишеться не лише в архівах.

Вона пишеться просто зараз. І, можливо, через багато років хтось відкриє газету, прочитає про 11 вересня 2026 року і скаже: «Так, це були важкі часи. Але вони вистояли».

А ми вже сьогодні можемо сказати одне: Гадяч вистояв. Бо він завжди пам'ятав, що свобода — це не подарунок. Свобода — це те, що потрібно берегти. І за що варто боротися.

Із Днем міста, Гадяче. Місто, яке пам'ятає. Місто, яке вистояло. Місто, яке живе.

Місто, яке дочекається МИРУ

**ГІГАБІТНИЙ
ОПТИЧНИЙ ІНТЕРНЕТ**

ЯКИЙ ПРАЦЮЄ БЕЗ СВІТЛА

FIBER ЛІНК
ВПРОВАДЖУЄМО
МАЙБУТНЄ

ПІДКЛЮЧАЙСЯ:
099 734 73 33
098 734 73 33

Меблі Мікс

**КОРПУСНІ
МЕБЛІ**

Кухні
Спальні
Вітальні
М'які меблі
Ліжка

0993337030

м. Гадяч, пл. Соборна, 35-а (навпроти пожежної частини)

**ЗАЛІЗОБЕТОННІ
КІЛЬЦЯ**

- ✓ КАНАЛІЗАЦІЙНІ
КРИШКИ ТА ДНІЩА
- ✓ ЛЮКИ
- ✓ ДОСТАВКА
МАНІПУЛЯТОРОМ

095 494 34 33
ТЕЛ. **097 949 49 97**

ТВОЄ КОЛО

**КУПИМО ЗЕМЕЛЬНИЙ ПАЙ
в оренді та без оренди**

067 320 79 69

tvoeokolo.com.ua

**Долучайтеся до акції
Редакція газети
«Базар Медіа в Україні»**

**продовжує збір речей у гарному
стані для організації інвалідів.**

**Хто має охайні,
у гарному стані, одяг,
взуття, постільну білизну
приносьте до приміщення
організації інвалідів,**

**яке знаходиться
за адресою:
м. Гадяч площа Соборна,
21 з 8.00 до 12.00**

ВСІ ГРЕБУТЬ — І Я ГРЕБУ. ЩО ТРЕБА ЗНАТИ, ПЕРШ НІЖ СКУПОВУВАТИ КРУПИ ТА ОЛІЮ

Ніхто не хоче опинитися беззахисним посеред виснажливої війни. Коли в магазинах навколо розмітають товари, важко не піддатися загальній паніці. Але це не перша криза, яку переживають українські бізнес і покупці. Що відбувається з харчами і як не спустити бюджет на емоціях — цікавимося думкою ритейлерів та фінансистів.

Хто і як розганяє паніку?

Після періодичних фото з порожніми полицями в соцмережах нову хвилю паніки розворушило інтерв'ю Анатолія Катеренчука, начальника Головного управління Держпродспоживслужби в Києві. Його головна думка — не треба нагрібати харчі, аби вони зіпсувалися — у якийсь спосіб трансформувалася в соцмережах в повідомлення: «Робіть запас продуктів щонайменше на 10 днів уже на зараз».

У найбільших Telegram-каналах України щонайменше 33 публікації протягом 72 хвилин, де українців закликають закупити воду та бакалію, посылаючи на Катеренчука. Такі повідомлення набрали сукупно понад 1,5 млн переглядів.

Ще у 2022 році СБУ опублікувала список псевдоукраїнських Telegram-каналів, які працюють на росію. Протягом останніх тижнів канали з цього переліку змушували українців панікувати та переконували, що перебої з постачанням — це наслідок та «відповідь» на українські далекобійні удари по росії, а влада сама «підставляє українців під гуманітарну катастрофу» взимку, аби просити в партнерів більше допомоги. Центр протидії дезінформації при РНБО прямо називає панічні повідомлення систематичною кампанією росії, яка намагається створити відчуття неконтрольованості ситуації.

Полиці все одно порожні?

Після ударів рф по складах торговельних мереж у низці українських міст стали порожніми полиці та з'являтися черги в магазинах. Ритейлери зараз фіксують найбільший попит покупців на базові продукти — це крупи, олія, цукор, сіль, вода, консерви, свіже м'ясо та побутова хімія.

Із полиць магазинів METRO тимчасово зникли 17% з близько 16 000 товарів. Але ті, що є, дозволяють їх взаємозамінювати. Тобто йдеться не про відсутність якогось продукту, а його версії від конкретного

виробника.

Міністр аграрної політики та продовольства України Тарас Висоцький пояснює: асортимент може змінитися, але базові продукти є і будуть.

Прогалини на полицях магазинів пов'язані з тим, що постачальники мають вигадувати нові маршрути та способи зберігання товарів, щоб вберегти їх від російських ударів. За даними уряду, окупанти знищили подекуди до 90% потужностей для зберігання.

Ви вже могли бачити в торговому залі коробки з харчами «не для продажу» — замість великих «перевалкових пунктів» мережі переходять до роздрібного складування просто в магазинах. Однак, це сповільнює час розвезення продуктів по різних точках.

«Закуплю про запас, бо потім здорожчає»

Українці не вперше спустошують полиці супермаркетів через страх бути беззахисними в кризовій ситуації. У лютому-березні 2022 року розкуповували хліб, консерви, крупи, сірники та свічки. У травні 2022-го масово кинулися робити запаси солі через зупинку «Артемсолі» на Донеччині. А у 2015-му люди намагалися «вкластися» у продукти тривалого зберігання через різке падіння курсу гривні. Однак ця стратегія хибна, переконаний перший віцепрезидент Торгово-промислової палати України Михайло Непран.

«На початку [великої] війни журналістка розповіла мені, що піддалася паніці й купила 10 кілограмів солі. Минуло 4 роки — досі тягає її туди-сюди. І викинути шкода, і з'їсти — не з'їсться», — каже експерт.

Міністр Висоцький прогнозує, що через додаткові витрати на транспорт та зберігання продуктів, ціни на харчі в магазинах можуть підскочити до 2,5%. Мережі супермаркетів запевняють, що не збираються компенсувати всі додаткові витрати коштом покупця. Зараз ритейлери та виробники за медіаторства влади намагаються домовитися про розподіл ризиків, тобто на чий плечі впадуть втрати за знищений росією товар, хто має довозити його напямку до магазинів. За державою залишається задача, як впоратися з відключеннями світла, заблокованим Чорним морем та пришвидшити експорт/імпорт іншими шляхами, каже Борис Емельдеш, президент Всеукраїнської професійної асоціації підприємців.

Михайло Непран відкидає будь-які прогнози щодо цін, адже є занадто багато чинників, які будуть впливати на ціноутворення. Крім того, великі супермар-

кети — це не єдине джерело харчів для українців, навіть у містах. Емельдеш припускає «перетікання» до локальних магазинчиків покупців, які страшаються ходити до великих магазинів через ризики обстрілів.

«У нас зараз проблема з експортом харчів. Те, що не можуть вивезти, рано чи пізно прийде на внутрішній ринок і буде тиснути на ціну. Звичайно, ніхто з продавців не зацікавлений, щоб ціни знижувалися, але ринок буде тиснути. Якщо в магазинах не впаде ціна, то на базарі впаде. І потім виявиться, що той, хто піддався паніці, просто зазнав збитків», — каже Михайло.

Як ухвалювати рішення з «холодною головою»?

Осуд щодо тих, хто піклується про свою безпеку чи безпеку родини, точно не допоможе, каже експертка з фінансів Єлена Шепель.

«Тема їжі — це базова потреба, буквально виживання. Через постійні атаки в нас підірване відчуття безпеки й люди намагаються зробити для своєї безпеки принаймні те, що можуть — на кшталт закупитися купою продуктів, щоб «не померти з голоду», — пояснює вона.

Перебої з продуктами є нерівномірними, і тому фото, де у вашому супермаркеті заповнені полиці, навряд переконують того, хто бачить перед собою порожні.

Експертка пропонує вправу: пройтися принаймні п'ятьма магазинчиками у вашому районі й перевірити наявність одного продукту (наприклад, гречки), аби оцінити ситуацію на власні очі. Потім оцініть: скільки реально гречки ви з'їдаєте на місяць, аби зрозуміти, який запас буде раціональним.

Для власного спокою можна підготувати запас бакалії, яка буде «лежати без діла», не більше, ніж на місяць. Чому саме на місяць? Бо, як показує практика, бізнесам місяця з головою достатньо для того, щоб перебудувати логістику. Вони дуже швидко адаптуються. Невеликий запас дозволяє спокійніше спати, і водночас не спонукає витрачати аж надто багато.

Варто також пам'ятати про правила зберігання продуктів: аби не довелося викидати крупу через міль та інших шкідників, варто обробити її теплом чи холодом — просушити в духовці або покласти до морозильної камери на кілька днів. Потім — просіяти й пересипати в тару зі щільно закритою кришкою. Зберігати крупи варто в темному, сухому, прохолодному місці, де не буде різкої зміни температури. Не варто тримати крупи в фабричній упаковці, у поліетиленових пакетах чи пластикових контейнерах.

За матеріалами «Громадське»

ШАХЕД ЧИ МОТОЦИКЛ?

До редакції тижневика знову звернулися із скаргою на нічне ревіння двигунів мотоциклів на вулицях Гадяча. Цього разу лист надійшов від Оксани Приходько. Жінка просить звернути увагу не просто на шум, а на ситуацію, коли гучні мотоцикли з'являються на міських вулицях пізно ввечері та навіть під час повітряних тривог.

«У момент, коли чуєш уночі гучний звук, уже не розумієш: це наближається «шахед» чи хтось просто вирішив поганяти містом на мотоциклі», — пише наша читачка. І справді: сьогодні гучний звук уночі сприймається зовсім інакше, ніж кілька років тому.

22:00 — час, коли місто має засинати

Законодавство України встановлює правила додержання тиші. Для територій, які безпосередньо прилягають до житлових будинків, державні санітарні норми визначають допустимий рівень звуку до 55 дБА вдень та до 45 дБА вночі. Нічним часом вважається період із 22:00 до 8:00.

Водночас закон передбачає, що шум на захищених об'єктах не повинен перевищувати встановлені державними медико-санітарними нормативами рівні, а органи місцевого самоврядування мають затверджувати правила додержання тиші у населених пунктах і громадських місцях. Тобто після десятої вечора питання шуму — це вже не лише про «комусь не подобається гучний мотоцикл». Є встановлені правила.

Окремо існують і технічні вимоги до самих транспортних засобів. Чинні нормативи передбачають контроль зовнішнього шуму транспортних засобів, зокрема мототехніки. Для мотоциклів, трициклів та квадроциклів у відповідних нормативних документах наведено контрольне значення 103 дБА для вимірювання нерухомого транспортного засобу за визначеною методикою.

Тут важливо не плутати ці показники: 45 дБА — це

норматив для шуму на території біля житлової забудови в нічний час, а 103 дБА — технічне контрольне значення шуму самого мотоцикла, яке визначається за спеціальною методикою.

Чи може поліція реагувати?

Так. Стаття 182 Кодексу України про адміністративні правопорушення передбачає відповідальність за порушення вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів щодо захисту населення від шкідливого впливу шуму або правил додержання тиші. За цією статтею поліцейські мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення.

Для громадян за перше порушення передбачене попередження або штраф від 5 до 15 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян — від 85 до 255 гривень. За повторне протягом року порушення штраф вищий — від 15 до 30 неоподатковуваних мінімумів, тобто від 255 до 510 гривень.

Однак є практичний момент: щоб довести саме перевищення встановленого рівня шуму, потрібні відповідні вимірювання. Тому ситуація «дуже гучно» і юридично доведене перевищення конкретного нормативу — не завжди одне й те саме.

Але це не означає, що правоохоронці нічого не можуть зробити. Якщо водій порушує правила дорожнього руху, має несправну або переобладнану вихлопну систему, створює небезпечну ситуацію на дорозі чи вчиняє інше правопорушення, для реагування є й інші передбачені законом підстави.

Рейди вже проводять

І показово, що проблема шумних мотоциклів не є суто гадяцькою. Цього літа правоохоронці в інших громадах уже проводять профілактичні заходи та рейди. Зокрема, у Котелевській громаді на Полтавщині поліцейські проводили нічний рейд щодо непо-

внолітніх водіїв мотоциклів та мопедів — перевірки відбувалися з 22:00 до 00:00.

Подібні заходи проводять і на сусідній Сумщині. У липні поліція повідомляла про профілактичні заходи з водіями мототранспорту, серед завдань яких було й зменшення шумового навантаження в населених пунктах. Правоохоронці зазначали, що через постійні обстріли та атаки безпілотників люди особливо гостро реагують на гучні звуки.

Тож питання цілком логічне: якщо такі рейди можливі в інших громадах, можливо, варто проводити їх і в Гадячі? Не для того, щоб створювати проблеми всім мотоциклістам. А для того, щоб виявляти тих, хто систематично порушує правила, їздить із надмірно гучними або переобладнаними вихлопними системами, перевищує швидкість чи влаштовує нічні перегони містом.

Не проти мотоциклів — проти безвідповідальності

Ми вже не вперше порушуємо цю тему. І, очевидно, не востаннє, якщо проблема продовжує турбувати мешканців. Мотоцикл сам по собі не є проблемою. Проблема починається там, де закінчується повага до інших. Коли людина серед ночі відкручує газ на повну, навмисно встановлює гучну вихлопну систему або ганяє житловими вулицями, вона повинна розуміти: поруч не порожня дорога. За вікнами — люди. А тепер додаймо до цього війну. Коли вночі лунає сигнал тривоги, людина має чути не тільки ревіння двигуна. Вона має мати можливість прислухатися до неба, до повідомлень, до навколишніх звуків. Саме тому питання нічного шуму сьогодні — це ще й питання відповідальності.

Ми звертаємо увагу на проблему. Мешканці про неї говорять. Закон передбачає відповідальність. В інших громадах проводять рейди. Можливо, настав час і Гадячу перейти від розмов до конкретних профілактичних заходів. Бо місто вночі має спати. А під час повітряної тривоги — ще й чути.

«БМ»

ПОТРЕБИ ВОЛОНТЕРІВ

Олена Горбань:
Збір на матеріали для виготовлення захисних сіток. Він триватиме, поки не скінчиться ця клята війна! Потреба в захисті наших хлопців постійна і дуже велика! Долучайтесь!
5169 3600 2207 4854.

Євгенія Швед:
Прошу підтримати збір коштів для «Майстерні дронів», якою керує Марк Шульга.
Кошти, які надійдуть на рахунок, підуть на закупівлю комплектуючих для нових FPV-дронів, які стануть надійними помічниками для наших воїнів на передовій.
Карта для донатів: 5168752106410072.

Ольга Белих:
Волонтерська група «Гадяцький Борщ» готує сухі супи, каші та борщі для військових, які зараз тримають оборону на передовій. Щоб продовжити цю важливу справу, нам дуже потрібні крупы: рис, гречка, пшоно, пшенична та кукурудзяна крупы, кус-кус, булгур, макаронні вироби. Також будемо вдячні за сушені овочі, спеції, зелень, лікарські трави для чаїв — усе, що допоможе зробити наші сухі борщі та супи поживними й смачними.
Продукти можна приносити за адресою: м. Гадяч, пл. Соборна, 21 (п'ятниця та неділя з 9:00 до 12:00).
Звісно ж важливою складовою нашої роботи є ваші донати, тому закликаємо всіх не байдужих долучитися до збору коштів на крупы, томатну пасту, спеції тощо.
Картки для допомоги:
4731 2191 2520 2279 отримувач Каплій Ірина Іванівна.
4731 2196 5062 8187 отримувач Василенко Надія Геннадіївна.
099 065 4718 Ірина.
099 022 0993 Надія.
Давайте разом допомагати наших захисникам і тим самим наближати нашу Перемогу.

Оксана Сало:
Збір на авто для 2 роти 143 ОМБР в якій несе службу мій брат Анатолій Жабський.
Машина - це можливість вчасно довести допомогу, евакуювати поранених, врятувати життя.
Ціль збору: 250000 грн.
Номер картки: 5168752154996592.

Військовий із Гадяча, Олександр Шанько, під час несення служби отримав вибухову травму внаслідок удару FPV-дрона. Він зазнав тяжких опіків голови, обличчя, шиї, тулуба, обох кінцівок, передпліч, обох стегон, гомілок, а також опіку верхніх дихальних шляхів. Крім того, лікарі діагностували важкий опіковий шок.
Попереду на нього чекає тривале та дороговартісне лікування. Самостійно впоратися з такими витратами родині дуже складно, тому просимо кожного, хто має можливість, підтримати збір.
Кожна гривня має значення. Якщо немає можливості допомогти фінансово, будь ласка, поширте цей допис.Щиро дякуємо кожному за підтримку,небайдужість та допомогу нашому Захиснику.
Карта: 4874100039816346 (Світлана Василівна Шанько).

Надія Василенко:
Відкриваємо збір для Олександр Прилипа та його побратимів.
Наші захисники зараз боронять Україну на Харківському напрямку. Сьогодні наші ТИТАНИ мають конкретну потребу в придбанні зарядної станції та генератора. Тому відкриваємо збір і просимо кожного долучитися.
Карта: 5168752137462944 - Надія Геннадіївна Василенко.

Сергій Федусенко, староста Веприцького старостинського округу:
«Звертаємося до всіх небайдужих із проханням підтримати нашого односельця Богдана Вячеславовича Любченка, 2006 року народження.
Під час чергового ворожого обстрілу міста Києва Богдан отримав тяжкі поранення. Зараз він перебуває на лікуванні, попереду – тривала реабілітація. Родина благає про допомогу, адже лікування потребує значних коштів.
Просимо кожного, хто має можливість, долучитися до збору.
Номер картки: 4790729926147257 отримувач: Зоя Вікторівна Гладка (мати Богдана)».

СУМНА ЗВІСТКА

На жаль, вересневий день приніс до нашої громади ще одну гірку звістку — під час проходження військової служби 30 серпня 2026 року помер військовослужбовець із Гадяча, молодший сержант **ОЛЕГ ОЛЕКСІЙОВИЧ БОГАТИРЕНКО**



Олег Олексійович був одним із тих, хто взяв на себе військовий обов'язок і служив Україні. Сьогодні разом із рідними та близькими його смерть переживає вся Гадяцька громада.
Немає слів, здатних зменшити біль втрати. У ці скорботні дні висловлюємо щирі співчуття родині, друзям і побратимам Олега Олексійовича.
В останню путь Захисника провели 5 вересня.
Світла пам'ять нашому земляку. Вічна шана Захиснику України.

ГРОШОВА ДОПОМОГА ДІТЯМ ЗАХИСНИКІВ

У Полтавській області у 2026 році передбачено одноразову грошову допомогу в розмірі 10 000 гривень на кожну дитину загиблих (померлих), зниклих безвісти за особливих обставин та полонених Захисників і Захисниць України. Допомога виплачується з нагоди Дня захисту дітей — 20 листопада.
Право на допомогу мають діти віком до 18 років. Якщо після 18 років дитина продовжує навчання за денною формою у закладі загальної середньої, професійної, фахової передвищої або вищої освіти — допомога може виплачуватися до завершення навчання, але не довше ніж до 23 років.
Для дітей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України виплата здійснюється на підставі списків, які подають відповідні органи місцевого самоврядування. Для дітей зниклих безвісти за особливих обставин та полонених Захисників і Захисниць необхідно подати заяву.
Мати, батько, інший законний представник дитини або дитина після досягнення 18 років може звернутися не раніше вересня 2026 року через факівця із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, який допоможе оформити необхідні документи та подати заяву.
Виплату у 2026 році буде проведено у два етапи: I етап — до 20 листопада 2026 року; II етап — у грудні 2026 року.
Необхідні документи: паспорт громадянина України; витяг з реєстру територіальної громади (реєстрація місця проживання); реєстраційний номер облікової картки платника податків;
- свідоцтво про народження дитини; витяг з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, сформований не пізніше ніж за 5 календарних днів до дня подання заяви; міжнародний номер банківського рахунку (IBAN); довідка з навчального закладу (для дітей, які навчаються за денною формою навчання).

Повідомили в міськраді

ОДНИМ РЯДКОМ

В Україні офіційно увійшла в обіг банкнота номіналом 2000 гривень.

Внаслідок повномасштабної війни, зокрема за останні понад 3,5 роки, у Полтавській області накопичилися 7089 тонн відходів війни – руйнування, які лишаються після російських атак: залишки зруйнованих будівель (скло, бетон, цегла), згорілі автівки, уламки снарядів.

На початок вересня поліцейські дозвільної служби області задекларували громадянам 749 одиниць вогнепальної зброї — 487 нарізної та 262 гладкоствольної. Також задекларовано понад 368 тисяч набоїв. Загалом від початку декларування, з листопада 2024 року, процедурою скористалися 665 громадян.

У в Головному управлінні статистики у Полтавській області повідомили, що в липні 2026 року середня номінальна зарплата штатного працівника на Полтавщині становила 27 тисяч 395 гривень.

Між Синівською територіальною громадою (Сумська область) в особі сільського голови Олега Тихоненка та Великобудинчанської територіальною громадою в особі секретаря ради Лариси Даниленко укладено Меморандум про співпрацю.

У Гадяцькій міській лікарні 16 вересня відбується донорія крові. Поліклініка, кабінет №103
Запис за тел. 050-218-25-25; 096-218-25-25.

На ділянці дороги від «Лісової пісні» у напрямку Гадяча розпочалося укладання нового асфальтного покриття. Роботи виконуються в межах поточного ремонту автомобільної дороги державного значення Т-17-05 Лохвиця — Гадяч — Охтирка — КПП «Велика Писарівка». Загалом ремонт має охопити ділянку від 51-го до 78-го кілометра — від Гадяцького мосту до Мартинівки, до межі Полтавської області. Замовник робіт — Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Полтавській області. Підрядник — київське ТОВ «Енергетично-дорожнє будівництво».

У Полтавській області від початку року надали 42,7 тисячі стоматологічних послуг у межах державної програми безоплатного лікування та протезування зубів. На ці послуги Національна служба здоров'я спрямувала 44,4 млн грн.

Оксана Клименко, читець-гуморист Середняківського сільського будинку культури КЗ «Центр культури, дозвілля, туризму і спорту» Петрівсько-Роменської сільської ради, здобула найвищу нагороду — ГРАН-ПРІ обласного конкурсу читців-гумористів «Весела скриня» імені українського байкаря Леоніда Глібова.

У Гадяцькій міській раді прийняли рішення про утворення конкурсної комісії з обрання членів наглядової ради Комунального некомерційного підприємства «Гадяцька міська центральна лікарня».

На Полтавщині новий навчальний рік розпочали 1107 закладів освіти різної форми і ступенів навчання — від дошкільних до вишів. З них 454 заклади загальної середньої освіти, в яких навчається 121 тисяча учнів. Серед них понад 9 тисяч діти з числа ВПО. До перших класів пішло 8 тисяч 541 учень. Шкіл у цьому році в області стало на 8 менше, а кількість учнів залишилася відносно стабільною

Т. в. о. директора Департаменту екології та природних ресурсів Ольга Петренко повідомила, що згідно з регіональним планом Полтавський, Кобеляцький, Кременчуцький, Глобинський, Миргородський та Лубенський). Глобальна мета передбачає створення 26 сортувальних станцій, 6 регіональних полігонів та 4 сміттєпереробних заводів. Окрім того, територіальні громади Полтавщини мають до кінця року розробити та затвердити місцеві плани управління відходами.

МИРГОРОДСЬКИЙ М'ЯСОКОМБІНАТ
ДОРОГО закуповує у населення
Корів, биків, телят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб
Термінові винлики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 0686654510, 0662004350

Фермерське господарство Лебединський р-н
Тел. **095-466-35-41**
068-117-99-86
ЗАКУПОВУЄМО ЩОДНЯ
КОРІВ, БИКІВ, ТЕЛЯТ, КОНЕЙ
Є обмін корів | Перевезення

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО
ЗАКУПОВУЄ
БИКІВ, ТЕЛИЦЬ, КОРІВ, КОНЕЙ
ОБМІН ХУДОБИ
Тел. **096-017-68-61**
066-697-77-11
Міша

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО
КОРІВ, БИКІВ, ТЕЛИЦЬ
НА УТРИМАННЯ ТА М'ЯСО
ДОРІЗ / ПЕРЕВЕЗЕННЯ ХУДОБИ
Тел. 0999-16-999-2, 067-729-80-56

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО
КОРІВ, БИКІВ, ТЕЛИЦЬ
Забій Цілодобово
Тел. **096-020-31-22**
066-689-25-09

ТЕЛЕФОН
редакції:
050 801 1885

КУПЛЮ
Кіз, цапів – 12-15 грн/кг
Овець вгодованих – 60 грн/кг
Електронні ваги
Олег
Тел. 068 738 11 70

КУПЛЮ ВРХ ДОРОГО
НА ВИГІДНИХ УМОВАХ
Тел. 099 098 87 85, 073 124 16 68
КОРІВ, БИКІВ, ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ, БАРАНІВ, КІЗ
ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ
ПРОБЛЕМНА ХУДОБА
САМОВИВІЗ
ЦІЛОДОБОВО

КУПЛЮ ВРХ
КОРІВ, БИКІВ, КІЗ, БАРАНІВ, ТЕЛЯТ
ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ
ЦІЛОДОБОВО
ТЕЛ. 0689388470, 0957076455 РУСЛАН

ВИГОТОВЛЯЄМО
Плитка тротуарна
Декоративні блоки
Шлакблоки
Європаркани
м. Гадяч, вул. Гагаріна, 102
Тел. **095 4943433, 097 9494997**

ХОЧЕШ ПОДАТИ
ОГОЛОШЕННЯ В ГАЗЕТУ?
ЗАПОВНИ КУПОН
СФОТОГРАФУЙ
НАДІШЛИ НА НОМЕР
0508011885. Viber

Куплю гарну
телицю або
корову для себе
Тел. **097 112 71 09**

КУПУЄМО ТА БЕРЕМО
В ОРЕНДУ ЗЕМЛЮ (ПАЇ)
Дорого, надійно, швидко
Тел. **068 399 78 72**

ЯК ВЛАСНИКУ ЗЕМЛІ ЗАФІКСУВАТИ ЗБИТКИ ВІД ОБСТРІЛІВ АБО МІНУВАННЯ ДЛЯ МАЙБУТНІХ РЕПАРАЦІЙ

Війна залишає глибокі шрами не лише на містах, а й на українських полях. Вирви від снарядів, мінні поля, спалені посіви та забруднення ґрунту паливно-мастильними матеріалами – усе це завдає значних фінансових збитків власникам земельних ділянок. Про це повідомляє Земельний фонд України, пише agronews.ua. Щоб у майбутньому отримати компенсацію від країни-агресора, кожен крок із фіксації руйнувань має бути юридично бездоганним. 5 обов'язкових кроків

1. Безпека понад усе (ДСНС)

Ні в якому разі не йдіть на пошкоджений пай самостійно, якщо є ризик мінування чи наявності не розірваних снарядів.

Зателефонуйте до ДСНС (101) або поліції та повідомте про вибух чи виявлення небезпечних предметів.

Після огляду ділянки саперами вимагайте Акт про очищення території від вибухонебезпечних предметів або Акт про пожежу (якщо згорів урожай чи лісосмуга поряд).

2. Фіксація злочину (Поліція)

Обстріл цивільного поля – це військовий злочин. Його мають задокументувати правоохоронці.

Подайте заяву до Національної поліції (102) про вчинення кримінального правопорушення за ст. 438 Кримінального кодексу України (порушення законів та звичаїв війни).

Слідчий повинен скласти Протокол огляду місця події з описом пошкоджень паю.

Обов'язково візьміть Витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань (ЕРДР).

3. Складання Акту комісійного обстеження

Зверніться до органів місцевої влади (сільська, селищна рада чи військова адміністрація).

Напишіть заяву на створення спеціальної комісії для обстеження земельної ділянки.

Комісія виїжджає на місце і складає Акт обстеження земельної ділянки. В ньому чітко прописуються координати паю, розміри вирв, площа випаленої чи засміченої землі.

4. Аналіз ґрунту (Екоінспекція)

Боеприпаси містять важкі метали та токсичні речовини, які отруюють землю. Для розрахунку суми збитків потрібні лабораторні докази.

Подайте заяву до Державної екологічної інспекції (ДЕІ) вашого регіону.

Інспектори мають відібрати проби ґрунту для проведення аналізу та встановити ступінь забруднення згідно з Наказом Міндовкілля № 167. Це безкоштовна для громадян процедура, яка ляже в основу майбутнього екологічного позову проти РФ.

5. Збір цифрових доказів та документів

Доки тривають офіційні процедури, сформуйте власний пакет доказів:

Фото та відео: Зробіть детальні фото руйнувань із прив'язкою до місцевості. Використовуйте мобільні застосунки, які автоматично фіксують дату, час та GPS-координати зйомки (наприклад, eyeWitness to Atrocities або ЕкоЗагроза).

Правоустановчі документи: Підготуйте копію державного акта на право власності на земельну частку (пай) або витяг з Державного реєстру речових прав. Якщо пай перебуває в оренді в агрофірми – додайте діючий договір оренди.

Куди подавати документи для отримання репарацій?

Усі зібрані акти, протоколи та висновки експертиз є вашою доказовою базою. Наразі власникам паїв необхідно зафіксувати дані у таких реєстрах:

Портал «Дія»: Подайте інформаційне повідомлення про пошкоджене майно (у розділі «Земля» або через загальну форму для нерухомості, якщо руйнування зазнали також польові споруди).

Міжнародний реєстр збитків (RD4U): Це ключова міжнародна платформа, створена для збору заяв від громадян України. Фізичні особи вже можуть подавати туди заяви про пошкодження майна та втрату можливості використання земель. Подати заявку можна безпосередньо через мобільний застосунок або вебпортал «Дія».

Порада власникам, чия земельна ділянка в оренді: Якщо ваша земля офіційно орендується фермером чи агрохолдингом, обов'язково скоординуйте дії з орендарем. Вони часто залучають профільних юристів та оплачують незалежну експертизу, оскільки також зацікавлені у відшкодуванні втраченого врожаю та не отриманого прибутку згідно з Наказом Мінагрополітики № 295.

Увесь процес фіксації та розрахунку збитків регулюється трьома основними державними документами:

Постанова КМУ від 20.03.2022 № 326 – головний документ, який визначає порядок визначення шкоди та збитків, завданих земельному фонду України внаслідок збройної агресії РФ.

Наказ Міндовкілля від 04.04.2022 № 167 – методика, за якою розраховують шкоду від безпосереднього забруднення ґрунтів небезпечними речовинами (хімікатами, паливом) та засмічення уламками снарядів чи військової техніки.

Наказ Мінагрополітики від 18.05.2022 № 295 – методика розрахунку втрат сільськогосподарського виробництва. Вона важлива, якщо через обстріл чи мінування ви не змогли засіяти поле та втратили врожай (упущена вигода).

Для отримання індивідуальної консультації телефонуйте за номером: +38 (067) 405 69 55 (дзвінки приймаємо до 19:00), пишіть у Viber цілодобово або звертайтеся на електронну пошту: zemfondgroup@gmail.com.

ЗВІТУЄМО

Володимир Солоп:



«Надсилаю фотозвіт і дякуємо всім небайдужим за довіру.
Також щира вдячність за систематичну підтримку ЗСУ Андрію Герасименку – чергова партія перцю від нього вирушила на переробку до «Сватківського гостинця».

Лілія Труш:

«Звіт за тиждень по маскувальним сіткам. Сплетено:
- 1 сітка розміром 9*10;
- 1 сітка розміром 9*13;
- 4 сітки розміром 6*4.
Останнім часом ми всі трохи тримаємося на каві, надії та словах: «Та нормально все, прорвемося». Сьогодні просто хочемо сказати: дякуємо. Тим, хто донатив на маскування — ви найкращі. Тим, хто плете сітки — ви неймовірні. Тим, хто підтримує добрим словом — ви наша опора. Нашим Захисникам

і Захисницям — низький уклін. Ви найвідважніші. Дякуємо кожному, хто поруч. Будьте здорові!
А збір на маскувальні матеріали триває. Карта для донатів незмінна: 5169360022074854- Олена Горбань».

Влад Козаченко:



«Відремонтували авто для захисників на Харківському напрямку. Придбали та встановили лебідку для авто на Сумський напрям.
Дякую за постійну допомогу у ремонті авто Михайлу Сахну, Володимирі Вікторовичу, Юрію Яковенку, Ігорю Маковецькому та смачну каву «MadHeads».

Людмила Головашич:

«Поспішаючи на бойові позиції, заїхали воїни в гості. Завантажили для їхнього підрозділу, а також попутно передачу в ще один. Поїхали маскувальні сітки від команди Валентини Миколаївни Перерви. Картопля, овочі від старостату села Павлівка (Ольга Гуня). Подушки, чай, кава, печиво від небайдужих людей з команди Вікторії Мастюх. Засоби гігієни від Томи Гарбуз та її помічників. Їжа швидкого при-

готування від команди «Гадяцький Борщ».
Щира дяка всім, хто долучився до цього відправлення і підтримує наших захисників.
Воїнам зичимо щасливої дороги, стійкості і міцного здоров'я. Дякуємо за захист.
Хай Всесвіт оберігає наших найкращих».

«Сватківський гостинець»:



«Черговий фотозвіт від наших захисників! Ділюся світлинами від наших військових.
Дякуємо за фото та добрі слова! Для нас це найкраще підтвердження, що наші гостинці доїжджають туди, де їх чекають.
Підтримати нашу роботу можна донатом:
4441 1111 6083 2501
Тел. 067 199 56 80, 098 747 71 90.

Кожен донат — ще один гостинець для наших захисників! Саме завдяки вашим донатам ми купуємо продукти, реторт-пакети та все необхідне, щоб продовжувати готувати домашні страви для наших захисників. Навіть 50–100 гривень — це вже допомога. А якщо кожен, хто побачить цей допис, скине хоча б невелику суму — разом ми зможемо зробити набагато більше.
Долучайтесь до нашої справи — кожна гривня перетворюється на гостинець для наших військових! Дякуємо кожному, хто поруч!»

ІСТОРІЯ УСПІХУ:
МАЙСТРИНЯ З
ГАДЯЧА ПОТРАПИЛА
НА СТОРІНКИ
«FORBES UKRAINE»



Війна вплинула на український ринок праці та підприємництва. Дедалі більше жінок відкривають власну справу – через втрату роботи, вимушений переїзд або бажання створити нові можливості для себе. У 2025 році українки відкрили понад 60% нових ФОПів, за даними OpenDataBot (для порівняння: до великої війни цей показник становив 51%), пише Forbes Ukraine.

За даними дослідження «Потреби та проблеми українських підприємців в умовах повномасштабної війни», проведеного у 2023–2024 роках, близько 74% опитаних жінок прийшли в бізнес у пошуках нових можливостей, а не через відчай.
Учасниці програми «Сміливі 5.0» добре ілюструють цей висновок. Одна з них – Ілона Кереченко, яка розвиває бізнес на Полтавщині. До декретної відпустки жінка працювала лікаркою, а під час неї почала плести вироби з мотузок.
«Якось я купила мотузку на 200 грн, зробила стильні паски-макrame та почала їх продавати. Не встигла помітити, як за місяць вийшла на 30 000 грн обороту. Тоді зрозуміла: попит є, цю справу можна розвивати», – розповідає Ілона Кереченко, засновниця бренду макrame «Вузол ткача».
Грант «Сміливих» вона витратила на придбання швейної машинки. Нове обладнання дало змогу доповнити техніку макrame швейними операціями та розширити виробництво: від окремих аксесуарів – до одягу. «Тепер я плету не лише пояски з бахромою, а й сукні, жакети, спідниці. Асортимент зростає, разом із ним – і кількість клієнтів: якщо раніше це було близько 100 виробів на місяць, зараз – до 200», – розповідає підприємниця.
Близько 20% продажів уже припадає на закордонних клієнтів. «Купують не лише українці за кордоном, а й американці, є навіть замовлення з Австралії», – додає майстриня. Цього року підприємниця планує найняти першого працівника.

«БМ»

ОСОБЛИВИЙ СИМВОЛ –
ПРАПОР НЕЗАЛЕЖНОСТІ
УКРАЇНИ



Цей прапор є відтворенням того самого стяга, який 24 серпня 1991 року внесли до сесійної зали Верховної Ради України під час проголошення Незалежності нашої держави.
У 2026 році громадська організація UKRAINE WOW спільно з фондом «Повернись живим» створили обмежену серію з 1000 таких прапорів.
Важливо, що цей проєкт має не лише символічне, а й практичне значення. Зібрані кошти спрямовуються на придбання наземних роботизованих комплексів для наших захисників – техніки, яка допомагає евакуйовувати поранених та доставляти необхідні вантажі на найскладніші ділянки фронту.
«Прапор Сергіївській громаді передав операційний менеджер НГВУ «Охтирканافتгаз» АТ «Укрнафта» Олександр Ігнатченко. Це стало ще одним проявом підтримки та вдячності за співпрацю між «Укрнафтою» та нашою громадою.
Ми щиро цінуємо таке партнерство. Адже сильна громада – це не лише про розвиток, а й про людей, які готові підтримувати одне одного, об'єднувати ресурси та разом працювати заради спільного майбутнього», – повідомили на сторінці громади.

«БМ»

БУДИНКИ
Продаж

► **1/2 БУДИНКУ**, по вул. С. Білохи. Дві кімнати та велика кухня. Газ, вода. Ціна 4800 у. о. Терміново! Тел. 0666470498

► **БУДИНОК**, із госп. спорудами у селі Хитці. Є молодий сад, з/д 17 соток. Ціна 3500 у. о. Можливий торг. Тел. 0956193381

► **БУДИНОК** вул. Котляревського, з/п 66,6м.кв., з/д 10с. Тел. 0956796724

КВАРТИРИ
Продаж

► **2-КІМН. кв.**, 70м.кв., 1-поверховий будинок, вул. Лохвицька. Індивідуальне опалення. з/д 0,04 га. Можливо під магазин або офіс. Тел. 0678692045.

ЗДАМ

► **БЕТОНОМІШАЛКА.** Тел. 0505976790

ЗНІМУ

► **2-Х** або **3-Х КІМН. КВ.** чи **БУДИНОК**, сім'я з 3-х людей на тривалий термін. Порядність гарантуємо. Тел. 0985496119, 0636923523

ГАРАЖІ
Продаж

► **ГАРАЖ** р-н Сарського, 50 м. кв. Тел. 0970758495

АВТО
Продаж

► **ВАЗ – 2106**, 1986 рік випуску, двигун 1,3, колір – бежевий. Ціна договірна. Тел. 0667409268.

► **VW Tiguan Highline** 2,0 TDi 190 к. с., 2018 рік. вип., пробіг 152 тис. км., 7- ступ DSG, із гарною історією. Тел. 0997854867

► **ВАЗ – 2107**, бензин, колір білий. Тел. 0993499224

ЗДАМ В ОРЕНДУ
ДІЮЧИЙ МАГАЗИН



або під свій бізнесовий план м. Лохвиця вул. Героїв України, центральний ринок. Тел. 0669801442 (№37)

► **FORD Transit** двигун 2,5, пасажир 8 місць, білий. Теле-фонувати після 18:00. Тел. 0994956102

С/Г ТЕХНІКА
Продаж

► **ПРИЧІП ДО КАМАЗУ**, самоскид, із документами. Тел. 0997147776

ЗАПАСНІ
ЧАСТИНИ

► **ДИСКИ** титанові оригінальні R-15, картер двигуна Golf - 3, ліхтарі задні Audi - 80. Тел. 0971680962

РІЗНЕ
Продаж

► **ПІДГУЗКИ** дорослі, сечо-приймачі. Тел. 0957403491

► **ПШЕНИЦЯ** 4-й клас. Ціна 6 тис. грн./тонну. Тел. 0952297871

► **КУКУРУДЗА**, с. Соснівка, Гадяцький р-н. Тел. 0988324507

► **МЕБЛІ, посуд:** банки, стакани, автотелевізор, рація, замок гаражний, санітарний стілець, коляска інвалідна, швелер, кутик, труба 2-х дюймова. Тел. 0955711574

► **ТРУБИ** діаметр 20 см, довжина 5,4 м., музичні скрипки 2 шт.; 1,8, 1/4. Тел. 0662515932

► **КАРТОПЛЯ** відбірна за ціною 8 грн./ кг., червоні помідори 5 грн./кг., м. Гадяч. Тел. 0957445610

► **ВЗУТТЯ:** чоловіче, дитяче, жіноче, весільне, безрукавка, телевізор, колонки музичні, бочка, циркулярка, ванна, балон, бідон. Тел. 0955711574

► **ЕЛЕКТРОМ'ЯСОРУБКА** нова, візок господарський новий (кравчукка), годинник старовинний, настінний, файли для монет. Тел. 0956193381

► **КАРТОПЛЯ** велика, їстівна. Ціна договірна. Тел. 0509655638

► **ВОЗИК господарський**, у хорошому стані, **КУРТКА** жіноча розмір 70-72, вітровка жіноча, дуже красива, розмір 64. Ціна договірна. Тел. 0953904054.

► **ВЗУТТЯ:** чоловіче, дитяче, жіноче, весільне, безрукавка, телевізор, колонки музичні, бочка, циркулярка, ванна, балон, бідон. Тел. 0955711574

ТВАРИНИ

► **ВІДДАМ в добрі руки** 2 кішенки, 2 котика. Приблизно 3 міс. Все їдять. Тел. 0686445160

► **КОРОВА** тільна. Ціна договірна. Тел. 0500512058

► **КІЗОЧКА** або **обмін** на цапа. Тел. 0666531286

КУПЛЮ

► **ЦАПИКА** або **обмін** на молоду кізочку. Тел. 0666531286

ОШТРАФУВАЛИ ЗА СПАЛЮВАННЯ СУХОЇ ТРАВИ

31 серпня відбулося засідання адміністративної комісії при виконавчому комітеті Гадяцької міської ради.

Члени комісії розглянули протокол про адміністративне правопорушення щодо мешканця Гадяча, який, згідно з матеріалами справи, спалював суху рослинність, сміття та спилині гілки дерев поблизу свого домоволодіння на вулиці Травневій.

Такі дії є порушенням вимог статті 152 Кодексу України про адміністративні правопорушення. Тож за результатами розгляду справи на порушника накладено адміністративне стягнення у вигляді штрафу.

Також, 4 вересня відбулося чергове засідання адміністративної комісії при виконавчому комітеті Гадяцької міської ради. Члени комісії розглянули протокол про адміністративне правопорушення, складений працівниками поліції щодо мешканця Гадяча, який, згідно з матеріалами справи, спалював суху рослинність на вулиці поблизу багатоповерхового будинку.

Такі дії є порушенням вимог статті 152 Кодексу України про адміністративні правопорушення. За результатами розгляду справи на порушника накладено адміністративне стягнення у вигляді штрафу.

Нагадуємо: спалювання сухої рослинності, листя, гілок та побутового сміття заборонене. Такі дії створюють ризик виникнення пожеж, загрожують довіллю та можуть становити небезпеку для людей.

Довідково, за ст. 152 КУпАП для громадян передбачений штраф від 20 до 80 неоподатковуваних мінімумів — тобто 340–1360 грн.

Із сайту міськради

БЮРО ЗНАХІДОК

Ремонт. Тел. 0662743611 (Олексій)

► **ЗІЛ-САМОСКИД привезу:** щебінь, пісок, гранвідсів, цеглу, вивезу сміття тощо. Тел. 0508383313

► **ПЕРЕТЯЖКА М'ЯКИХ МЕБЛІВ.** Зміна дизайну. Пружини. Поролон. Великий вибір тканини. Тел. 0992458874

► **КЛАДКА ЦЕГЛИ.** Можливий виїзд за межі міста. Тел. 0993642826

► **МАЙСТЕРНЯ РЕМОНТ ОДЯГУ** будь - якої складності, заміна блискавок, штопання та реставрація, підгонка по фігурі, ремонт дитячого одягу. Тел. 0972609939, 0506217318

► **КОПАЄМО фунда-ментні траншеї,** каналізаційні ями, туалетні ями. Виконуємо земельні роботи. Тел. 0956279833

ПОСЛУГИ

► **РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, холодильників, мультиварок, мікрохвильовок, пілососів, хлібопічок та іншої побутової техніки. Ремонт електроінструментів.** Тел. 0953255822, 0678862611

► **САНТЕХНІКА. УСІ ВИДИ РОБІТ:** монтаж – демонтаж, металопласт – екопласт, каналізація. Встановлення лічильників, бойлерів, насосних станцій. Вода, опалення.

РОБОТА

► **ПОТРИБЕН БУХГАЛТЕР.** Досвід роботи на аналогічній посаді. Володіння 1С та МеДок. Знання податкового та бухгалтерського обліку, а також законодавства. Тел. 0504044106.

► Робота **ОХОРОННИКОМ** чоловіки/ жінки, вахтовий метод, проїзд, проживання за рахунок фірми, аванси, премії, своєчасна заробітна плата.Тел. 0674627014, 0668008713

РІВНІ НЕБЕЗПЕКИ ПОВІТРЯНИХ ТРИВОГ: КОЛИ БІЗНЕС (НЕ) ПРАЦЮВАТИМЕ

Кабінет Міністрів України, 3 вересня, затвердив радикальні зміни у системі оповіщення населення про повітряну загрозу, які напряму вплинуть на роботу бізнесу та повсякденне життя громадян. Як повідомив Прем'єр-міністр України Сергій Корецький, це рішення зумовлене необхідністю підлаштувати державні та економічні процеси під оновлену тактику російських обстрілів.

Отже, запровадили розподіл повітряних тривог за рівнем небезпеки:

- жовтий – це коли атака дронів;
- червоний – коли є підвищена загроза ракетного або комбінованого удару.

«Економіка має працювати, податки надходити до бюджету, а люди отримувати зарплати. Саме тому при жовтому рівні тривоги бізнес зможе продовжувати роботу за умови суворого дотримання вимог безпеки. Має бути забезпечений доступ відвідувачів і персоналу до укриттів. Там де цього досі немає, уряд дає три місяці на вирішення цього питання. На п'ятому році повномасштабної війни ми не можемо нехтувати безпекою людей. Червоний рівень означатиме зупинку роботи та обов'язковий перехід людей в укриття», – сказав очільник Кабміну.

Окремо уряд рекомендував місцевій владі переглянути підходи до комендантської години та, за потреби, скоригувати її тривалість. Також передбачено зміни у роботі транспорту під час повітряних тривог.

Ще одна вимога стосується облаштування укриттів. Громади мають прискорити встановлення додаткових мобільних укриттів, які повинні захищати людей від уламків.

В уряді пояснили, що мета змін — одночасно підвищити безпеку людей і не допустити, щоб російські атаки повністю паралізували роботу міст, економіки та критичної інфраструктури.

«БМ»

ВАЖЛИВЕ ПОВІДОМЛЕННЯ

ПрАТ «Гадячгаз» повідомляє про тимчасове припинення газопостачання у зв'язку з проведенням планових робіт.

м. Гадяч: вул. Санаторна; вул. Травнева — будинки № 70а, 70, 72, 72а, 74; вул. Козаченка — будинок № 27.

Дата проведення робіт: 14 вересня 2026 року
Час проведення робіт: з 08:00 до 17:00
У зазначений період буде тимчасово припинено розподіл природного газу до об'єктів споживання за вказаними адресами.

Після завершення робіт газопостачання буде відновлено.

Просимо дотримуватися правил безпеки! На період відсутності газопостачання та перед його відновленням перекрийте крани перед газовими приладами!

Відповіді на кросворд №35

За горизонталлю: 2. Дім. 5. М'ясо. 6. Ідея. 8. Хан. 10. Татамі. 11. Ольжич. 13. Дір. 16. Тромбон. 18. Фінанси. 19. Комісія. 20. Станс. 23. Содом. 26. Отто. 27. Поні. 28. Петля. 32. Карат. 35. Бульдог. 37. Бангкок. 38. Фабрика. 39. Так. 41. Ангора. 42. Родарі. 43. НЛО. 44. Сніг. 45. Неон. 46. Оса.

За вертикаллю: 1. П'ятачок. 2. Дохід. 3. Мінор. 4. Бельгія. 7. «Кармен». 9. «Динамо». 12. Брут. 14. Іній. 15. Осло. 17. Ноутбук. 18. Філософ. 20. Суп. 21. Аут. 22. Соя. 23. Сік. 24. Дар. 25. Мат. 29. Етан. 30. Легінь. 31. Тьма. 33. Аврора. 34. «Арко». 35. Борошно. 36. Ган-дбол. 39. Танго. 40. Крона.

БАЗАРMedia

крім комерційних

КУПОН БЕЗКОШТОВНОГО ОГОЛОШЕННЯ

БУДИНКИ

КВАРТИРИ

З/Д

ГАРАЖІ

АВТО

МОБ. ТЕЛ.

МОТО

МЕБЛІ

ЗАПЧАСТИНИ

БУДМАТЕРІАЛИ

РІЗНЕ

ТВАРИНИ

Продам Куплю Обміняю Зніму

Потрібне закреслити

Текст оголошення

Адреса або телефон для контакту

Купон дійсний до 24.09.2026

Прізвище, ім'я

Адреса

Підпис

Ці дані в газеті не друкуються

Що подобається чи не подобається у газеті

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення конкурсу на заміщення вакантної посади директора Гадяцького ліцею № 1 імені Олени Пчілки Гадяцької міської ради Гадяцька міська рада оголошує з 17 вересня 2026 року конкурс на заміщення вакантної посади директора Гадяцького ліцею № 1 імені Олени Пчілки Гадяцької міської ради.

Повна назва закладу освіти: Гадяцький ліцей № 1 імені Олени Пчілки Гадяцької міської ради.
Місце знаходження закладу освіти: 37300, Полтавська область, Миргородський район, м. Гадяч, вул. Гетьманська, 35.
Найменування посади: директор Гадяцького ліцею № 1 імені Олени Пчілки Гадяцької міської ради.

Умови оплати праці: відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 року № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери», Інструкції про порядок обчислення заробітної плати працівників освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти України від 15 квітня 1993 року №102, наказу Міністерства освіти і науки України від 26 вересня 2005 року № 557 «Про впорядкування умов оплати праці та затвердження тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових установ». Керівником закладу загальної середньої освіти може бути особа, яка є громадянином України,

вільно володіє державною мовою, має вищу освіту ступеня не нижче магістра (спеціаліста), стаж педагогічної та/або науково-педагогічної роботи не менше трьох років, організаторські здібності, стан фізичного і психічного здоров'я, що не перешкоджає виконанню професійних обов'язків, пройшла конкурсний відбір та визнана переможцем конкурсу відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту», Положення про конкурс на посаду керівника комунального закладу загальної середньої освіти Гадяцької міської територіальної громади.

- Для участі у конкурсі кандидат у визначений термін подає такі документи:
- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;
 - автобіографія та/або резюме (за вибором учасника конкурсу);
 - копія паспорта громадянина України;
 - копія документа про вищу освіту (з додатком, що є його невід'ємною частиною) не нижче ступеня магістра (спеціаліста);
 - документ, що підтверджує вільне володіння державною мовою;
 - копія трудової книжки чи інших документів, що підтверджують стаж педагогічної (науково-педагогічної) роботи не менше трьох років на день їх подання (крім приватних та корпоративних закладів освіти);
 - довідка про відсутність судимості;
 - довідка про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду;
 - мотиваційний лист, складений у довільній формі.

Особа може надати інші документи, які підтверджують її професійні та/або моральні якості. Уповноважена особа приймає документи за описом, копію якого надає особі, яка їх подає. Визначені у цьому пункті документи подають особисто (або уповноваженою згідно з довіреністю

особою) у визначений в оголошенні строк. Кінцевий термін подання документів: 16 жовтня 2026 року до 16:00 год (30 днів з дня оголошення конкурсу). Місце подання документів: 37300, м. Гадяч, вул. Гетьманська, 31, відділ освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради Полтавської області (кабінет № 5). Дата, місце початку проведення конкурсної відбору: 23 жовтня 2026 року. 37300, м. Гадяч, вул. Гетьманська, 31, відділ освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради Полтавської області (актова зала). Конкурсний відбір переможця конкурсу здійснюється за результатами: перевірки знання законодавства у сфері загальної середньої освіти, зокрема Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» та інших нормативно-правових актів у сфері загальної середньої освіти; перевірки професійних компетентностей шляхом письмового виконання ситуаційного завдання; публічної та відкритої презентації державною мовою перспективного плану розвитку закладу загальної середньої освіти, а також надання відповідей на запитання членів конкурсної комісії в межах змісту конкурсної випробування. Форма перевірки знання законодавства: письмове тестування. Тестова перевірка знань здійснюється відповідно до Примірного переліку питань, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 19.05.2020 № 654. Особа, яка уповноважена надавати інформацію про конкурс та приймати документи для участі у конкурсі: головний спеціаліст відділу освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради Лукаш Любов Іванівна, 37300, м. Гадяч, вул. Гетьманська, 31, відділ освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради Полтавської області (кабінет № 5).

E-mail: voms_misto@ukr.net.
Телефон для довідок: (05354) 2 16 03.

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення конкурсу на заміщення вакантної посади директора Гадяцького опорного ліцею імені Лесі Українки Гадяцької міської ради Гадяцька міська рада оголошує з 17 вересня 2026 року конкурс на заміщення вакантної посади директора Гадяцького опорного ліцею імені Лесі Українки Гадяцької міської ради.

Повна назва закладу освіти: Гадяцький опорного ліцей імені Олени Пчілки Гадяцької міської ради. Місце знаходження закладу освіти: 37300, Полтавська область, Миргородський район, м. Гадяч, вул. Швидкого, 2.
Найменування посади: директор Гадяцького опорного ліцею імені Лесі Українки Гадяцької міської ради.
Умови оплати праці: відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 року № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери», Інструкції про порядок обчислення заробітної плати працівників освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти України від 15 квітня 1993 року №102, наказу Міністерства освіти і науки України від 26 вересня 2005 року № 557 «Про впорядкування умов оплати праці та затвердження тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових установ». Керівником закладу загальної середньої освіти може бути особа, яка є громадянином України,

вільно володіє державною мовою, має вищу освіту ступеня не нижче магістра (спеціаліста), стаж педагогічної та/або науково-педагогічної роботи не менше трьох років, організаторські здібності, стан фізичного і психічного здоров'я, що не перешкоджає виконанню професійних обов'язків, пройшла конкурсний відбір та визнана переможцем конкурсу відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту», Положення про конкурс на посаду керівника комунального закладу загальної середньої освіти Гадяцької міської територіальної громади.

- Для участі у конкурсі кандидат у визначений термін подає такі документи:
- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;
 - автобіографія та/або резюме (за вибором учасника конкурсу);
 - копія паспорта громадянина України;
 - копія документа про вищу освіту (з додатком, що є його невід'ємною частиною) не нижче ступеня магістра (спеціаліста);
 - документ, що підтверджує вільне володіння державною мовою;
 - копія трудової книжки чи інших документів, що підтверджують стаж педагогічної (науково-педагогічної) роботи не менше трьох років на день їх подання (крім приватних та корпоративних закладів освіти);
 - довідка про відсутність судимості;
 - довідка про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду;
 - мотиваційний лист, складений у довільній формі.
- Особа може надати інші документи, які підтверджують її професійні та/або моральні якості. Уповноважена особа приймає документи за описом, копію якого надає особі, яка їх подає. Визначені у цьому пункті документи подають особисто (або уповноваженою згідно з довіреністю особою) у визначений в оголошенні строк. Кінцевий термін подання документів: 16 жовтня

2026 року до 16:00 год (30 днів з дня оголошення конкурсу). Місце подання документів: 37300, м. Гадяч, вул. Гетьманська, 31, відділ освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради Полтавської області (кабінет № 5). Дата, місце початку проведення конкурсної відбору: 23 жовтня 2026 року. 37300, м. Гадяч, вул. Гетьманська, 31, відділ освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради Полтавської області (актова зала).

Конкурсний відбір переможця конкурсу здійснюється за результатами: перевірки знання законодавства у сфері загальної середньої освіти, зокрема Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» та інших нормативно-правових актів у сфері загальної середньої освіти; перевірки професійних компетентностей шляхом письмового виконання ситуаційного завдання; публічної та відкритої презентації державною мовою перспективного плану розвитку закладу загальної середньої освіти, а також надання відповідей на запитання членів конкурсної комісії в межах змісту конкурсної випробування. Форма перевірки знання законодавства: письмове тестування. Тестова перевірка знань здійснюється відповідно до Примірного переліку питань, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 19.05.2020 № 654. Особа, яка уповноважена надавати інформацію про конкурс та приймати документи для участі у конкурсі: головний спеціаліст відділу освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради Лукаш Любов Іванівна, 37300, м. Гадяч, вул. Гетьманська, 31, відділ освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради Полтавської області (кабінет № 5). E-mail: voms_misto@ukr.net. Телефон для довідок: (05354) 2 16 03.

Обласний інформаційно-реklamний тижневик «Базар Медіа в Україні» Свідцтво про реєстрацію ПЛ № 448 від 27.03.2002 р. Ідентифікатор медіа: R30-04297. Обсяг 2 ум. аркушів.	Засновник і видавець: Олександр Товстий. Редактор: Валентина Йотка. Кореспонденти: Оксана Кириченко Ангела Замотаєва	Верстка: Ярослав Насменчук IBAN: UA593052990000026009021204588, МФО 331401, ЗКПО 2814915271.	Редакція не завжди поділяє погляди авторів. Відповідальність за достовірність інформації несе автор публікації та рекламодавець. Редакція не несе відповідальності за якість друку.	Адреса редакції: 37300, м. Гадяч, вул. Гетьманська, 62-б. Тел. 050 80 11 885 Газета віддрукована: ТОВ «Асмі» 36000, м. Полтава, вул. Міщенка, 2 Зам. 17861 Наклад 1000
---	---	---	---	---

реклама

ЩОДЕННІ ПАСАЖИРСЬКІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ
ГАДЯЧ – КИЇВ

з ГАДЯЧА
5:30
15:30

з КИЄВА
13:00
20:00

центральный автовокзал

Довідки та бронювання місць за телефонами:
0955015055, 0988514195

Людмила АЕ №206203

ДИЗАЙН
ВІЗИТОК
ФЛАЄРІВ
ПЛАКАТІВ

Let's talk!

тел. 0508011885

Ритуал магазин

3 8:00 до 16:00 без перерви та вихідних неділя 8:00- 13:00

ПАМ'ЯТНИКИ З ГРАНІТУ ТА БЕТОНУ У НАЯВНОСТІ ПОНАД 200 ВИДІВ ПАМ'ЯТНИКІВ

- Плитка та бруківка
- Стільниці та підвіконня
- Ритуальні товари

Надаємо ритуальні транспортні послуги

Тел. 0509577548, 0683409477, 0992492972
м. Гадяч пл. Соборна, 9 Email: ggraniteua@gmail.com

КОМПЛЕКСНІ ОБІДИ
ФУРШЕТИ
Банкетне меню
Поминальні обіди
Тел. 099 5175781

- МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ ВІКНА ТА ДВЕРІ
- жалюзі та ролети
- гнуття та порізка металу
- будівництво (утеплення фасадів)
- системи водовідведення
- металеві двері, гаражні ворота
- металочерепиця
- профнастил та терасна дошка

Тел: 0669958160
okna_ua2013@ukr.net

м. Гадяч, вул. Драгоманова, 17

ОБОВ'ЯЗКОВО
ПЕРЕДПЛАТИ ГАЗЕТУ
на 2026 рік

Наш індекс – 90119

Вартість:
1 міс. – 77 грн
3 міс. – 231 грн
Звертайтеся у відділення
«Укрпошти» або до листоноші

Магазин «Варяг» ФОП Литвиновський Г.М.

МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ ВІКНА ТА ДВЕРІ
ВХІДНІ ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ

ЖАЛЮЗІ: горизонтальні та вертикальні, мультиштори, римські, плісе
НАТЯЖНІ СТЕЛІ

ВІДКОСИ: теплі внутрішні та зовнішні
Профнастил та металочерепиця
УТЕПЛЕННЯ ФАСАДІВ

Діє програма **«Відновлення»**

м. Гадяч вул. Полтавська, 43 вул. Полтавська, 117
м. Зіньків. тел. 0664375053, 0956843543

Магазин «ДЕКОР»
ФОП Фесенко А.В.

Металопластикові вікна та двері
Вхідні та міжкімнатні двері
Жалюзі: плісе, ролети, римські, горизонтальні
Відкоси внутрішні та зовнішні
Тротуарна плитка
«Золотий мандарин»

Стаж роботи **20 років**

м. Гадяч вул. Героїв Майдану 2а прим.5
тел. 0952519000, тел./viber 0509844771

ПАМ'ЯТНИКИ
Гранітні Бетонні Ритуальні товари

Плитка тротуарна
Бордюри та ін

м. Гадяч вул. Героїв Майдану, 52
(р-н Малого круга)
тел. 050 188 14 70

Овен
Головною темою тижня будуть робота, повсякденні обов'язки та здоров'я. З понеділка по четвер роздумуйте на ці теми, будуйте плани та готуйте ґрунт для активних дій. Особливо плідним буде середовище - багато справ виходитимуть самі собою. У п'ятницю ви відчуєте приплив сил. Події почнуть розгортатися швидше. За п'ятницю ви багато встигнете зробити. На цій хвилі захочеться провести вихідні. Але якщо в суботу активна життєва позиція має сенс, то в неділю треба зробити собі вихідний. Чим активніше ви будете поводитися, тим більше зустрінете перешкод. Натиск буде зайвим у будь-якій сфері життя. Неділю добре підходить для пасивного відпочинку, споглядальної прогулянки та домашніх справ.

Телець
Ви будете ділити увагу між відпочинком та роботою. Найяскравіша подія тижня пов'язана із розвагами. Це може бути свято, відпочинок у кафе, побачення. Тиждень перспективний для появи нових хобі та розвитку особистого життя. У той же час, найприємніші та близькі вам за духом ситуації будуть складатися на роботі та у зв'язку із повсякденними обов'язками. Там стануть у нагоді ваш гарний смак, практичність і вміння ставитися до речей спокійно. Напевно вас порадують події у середу: і в питаннях відпочинку та розваг, і у сфері роботи все виходитиме легко та вдало. У п'ятницю ви налаштуєтеся на вирішення наболілої проблеми в особистому житті. У неділю будь-яка справа йтиме важко, тому найкраще влаштувати собі повноцінний спокійний відпочинок.

Близнята
Тиждень зробить вас менш спритними, ніж зазвичай. Вас дратуватиме відсутність новин та тупцювання на місці. Щоб позбавитися дратівливості, вам потрібно змінити свої плани та установки. Не намагайтеся будь-що-будь просунути вперед. Зверніть погляд у минуле. Вам легко і без проблем вийде відновити документи, повернути бракований товар, зустрітися з людьми, яких ви давно не бачили. Головна тема тижня буде пов'язана з домашніми та сімейними справами. Можна відновлювати втрачені документи щодо житла, робити звірку за комунальними платежами, переглядати сімейний архів. Якщо хтось із сім'ї цього тижня переїжджає, це ненадовго – незабаром він повернеться додому. Втім, особисто вас це також стосується.

Рак
Головні події тижня будуть пов'язані із метушню, пересуваннями, зустрічами, новинами, активним поверхневим спілкуванням та навчанням. У понеділок ви прокинетеся без особливого бажання виходити з дому. Але після обіду настрої зміняться, і ви станете із задоволенням розважатися, брати участь у святкових заходах та ходити на побачення. У цьому стилі пройде перша половина тижня. У четвер та п'ятницю коло спілкування складатиметься, в основному, з колег, а новини стосуватимуться роботи. Ранок суботи ви присвятите домашнім клопотам. Це зручний час для підбору домашнього персоналу. Друга половина суботи та неділя будуть пов'язані з діловими та особистим партнерством, справами інших людей та їх ініціативами. У неділю постарайтеся уникати активних занять, що потребують напруги.

Астрологічний гороскоп
14-20 вересня 2026 року

Лев
До п'ятниці розмірковуюте, аналізуйте, будуйте плани та готуйте ґрунт для того, що задумали. Розбавте думки про гроші ранковою прогулянкою у неділю. Потім усю першу половину тижня активно розвиватимуться домашні справи. Четвер, п'ятниця та ранок суботи чудово підійдуть для відпочинку, розваг, відвідування святкових заходів, побачення. Друга половина суботи буде присвячена повсякденним обов'язкам та роботі. Створяться сприятливі умови для започаткування оздоровчих заходів. У неділю продовжуйте займатися тими ж справами, але не перестарайтеся - чим активнішим ви будете, тим більше зустрінете перепон. Спробуйте розслабитися і робити тільки те, що легко виходить.

Діва
Ви повернетеся у зовнішності до стилю, який видавали перевагу колись раніше. На вас справить сильне враження, якщо ви випадково зіткнетеся з кимось, кого не бачили роками. Старі листи, книги, які ви читали в дитинстві, місця, де бували колись давно – все це відіграватиме важливу роль у вашому емоційному стані, а то й у життєвих справах. У середу ви почуватиметеся особливо сильними. Ви відчуєте, що самі керуєте своєю долею (і цього дня так воно і буде). У п'ятницю ви розпочнете боротьбу зі своїми недоліками. У неділю вам захочеться кудись бігти, щось робити, вирішувати різні питання, але зірки кажуть, що найбільше ви досягнете, якщо утримаєтеся від активності.

Терези
Весь тиждень ви будете мати інтерес до того, щоб добре виглядати і доглядати за зовнішністю. Для вас буде важливим є спілкування з іншими людьми, і ви постараетесь, щоб воно було приємним і тактовним. Вашою метою буде справити приємне враження. Посилиться і ваш інтерес до естетики та мистецтва. Вам добре даватимуться співи, малювання та інші естетичні заняття. Ну і, звичайно, виділиться тема особистого життя та кохання. Ці справи будуть для вас найважливішими. А з п'ятниці розпочнеться час вашого розквіту. Перед вами відкриватимуться нові можливості і розширюватимемо горизонти. Вони дозволять вам розцвісти зовні. Під їх впливом вам буде легко домагатися соціального визнання та поваги.

Скорпіон
Якщо ви тільки-но вийшли з відпустки або канікул, поцікавтеся, які ініціативні групи та спільноти є у вашому колективі. Почніть брати активну участь у них, це піде вам на користь. Найчастіше зустрічайтеся з друзями. Заводьте нових друзів та однодумців у гуртках за інтересами. Займайтеся громадською та волонтерською роботою побувайте на міських громадських заходах. Все це зробить ваше життя багатшим подіями та відкриє для вас нові перспективи. Користь від участі в масових заходах найвідчутніше буде в середу. У неділю

бажано усунутися від соціального життя. Це єдиний день тижня, коли домашній відпочинок принесе більше користі, аніж активність.

Стрілець
Якщо ви активно включитеся в те, що відбувається, тиждень видасться нервовим, і тільки потім, з часом, ви зрозумієте, що те, що відбувається, було не таким важливим, як вам здається. Краще відразу поставтеся до подій із часткою скептицизму. Все вирішиться без вашої участі. Зосередьтеся на тих сферах життя, де все легко. Такою частиною життя цього тижня буде робота. У середу у складній ситуації до вас прийде допомога від друзів. Категорично не можна: вживати алкоголь, приймати ліки без призначення лікаря, захоплюватися медитацією та намагатися самостійно знайти відповіді на хвилюючі питання, контактуючи з нематеріальним світом.

Козоріг
На початку тижня ви будете проводити багато часу з друзями та брати участь у громадських заходах та спільної роботи з однодумцями. Особливо добре виходитиме все, що пов'язане із закордоном та іноземцями – наприклад, колективна екскурсія, спілкування з іноземними друзями, участь у групі з вивчення іноземної мови, – а також суспільно-політична діяльність. У середу у вас буде стільки сил, що ви легко зацікавите велику аудиторію. Це сприятливий день для активності в політиці та житті суспільства, і для завоювання іноземної аудиторії в Мережі. З четверга по суботу вам рекомендується уникати таємниць, усамітнення, ворожнечі з таємними ворогами та відвідування безлюдних, закритих місць.

Водолій
У першій половині тижня вам варто зосередитися на діловому та світському житті. Якщо ви не робите кар'єри і не берете участі у світських заходах, шукайте інші заняття, які допоможуть вам підняти свій авторитет серед оточуючих та зайняти гідне місце у суспільстві. У середу складуться умови для позитивних змін у житті. На середу можна намічати важливі справи, здатні докорінно перетворити ваше життя. У другій половині тижня загостряться стосунки з друзями, особливо з тими, з якими ви маєте спільні фінансові справи. Завдяки цій ситуації дружба пройде перевірку на міцність. Ви зрозумієте, з ким ви хочете дружити, незважаючи на те що, а з ким навіть не витратите сил, щоб помиритися.

Риби
Постарайтеся не проявляти активності, тому що тоді вам доведеться діяти в невластивій вам манері. Але й ховати голову в пісок, як страус, теж не можна: цей тиждень дано вам для того, щоб ви змогли розібратися, де в найближчому майбутньому ви можете бути непрактичними та мрійливими, а де буде потрібний раціональний підхід. Тому не відвертайтеся від неприємних фактів. І звичайно, в жодному разі не намагайтеся уникнути дійсності за допомогою алкоголю та інших шкідливих речей. Займіть позицію спостерігача. Нехай усе йде своєю чергою, а ви дивіться і робіть висновки. Незабаром вони стануть вам у пригоді. Якщо все-таки потрібно щось зробити, то для активних дій найсприятливішим буде середа а несприятливими – четвер, п'ятниця та неділя.